

Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño Acuerdos adoptados en la cuarta sesión extraordinaria del 28 de junio de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 5 de julio de 2023

1 Acuerdos:

2 G-CDAAD2023-E04-01

- 3 Fueron aprobadas por unanimidad de votos el acta ordinaria de la sesión de la
- 4 Comisión de Docencia de la División de Arquitectura, Arte y Diseño, del Campus
- 5 Guanajuato, celebrada el día 30 de mayo de 2023.

6 G-CDAAD2023-E04-01-01

- 7 El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato
- 8 reviso la documentación presentada, así como las UDA´S, optativas presentadas
- 9 para el Programa Educativo de Arquitectura, se realizan comentarios sobre el
- 10 área de oportunidad académica y de desarrollo para los estudiantes, en relación
- al nuevo modelo educativo, siendo una alternativa que fortalece las necesidades
- actuales del campo laboral; por lo que SE APRUEBA la Unidad de Aprendizaje
- 13 Arquitectura del Paisaje, considerando que cumple cabalmente con los
- requisitos establecidos en la normatividad vigente. Se sugiere hacer ajustes de
- forma en las cartas descriptivas del resto para su evaluación.

16 G-CDAAD2023-E04-02

- 17 El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato
- aprobó por unanimidad de votos, la propuesta del incremento de aranceles en
- 19 los rubros de la Sección Infantil, a partir del periodo Agosto diciembre 2023,
- 20 quedando de la siguiente manera:

21	Concepto	Monto
22	Sección Infantil	\$2,700.00
23	Talleres Libres Artes Escénicas	\$1,600.00
24	Instrumento Extra	\$2,000.00
25	Propedéutico NMST	\$4,700.00



Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño Acuerdos adoptados en la cuarta sesión extraordinaria del 28 de junio de 2023

Publicados en Gaceta Universitaria el 5 de julio de 2023

26	Propedéutico Licenciatura	\$5,500.00	
27	Perfeccionamiento Instrumental	\$2,700.00	
28	Perfeccionamiento Instrumental Artes	\$1,200.00	
29	G-CDAAD2023-E04-03		
30 31 32 33 34 35	El Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño del Campus Guanajuato aprobó por unanimidad de votos, el aumento al monto por el concepto de pago clase / hora, para los profesores de los programas de extensión: Sección infantil, Cursos Propedéuticos y Cursos de Perfeccionamiento Musical., por la cantidad de \$110.00 (ciento diez pesos 00/100 m.n.), clase/hora, a partir del próximo periodo agosto – diciembre de 2023.		
36 37 38	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a miércoles, 28 de junio de 2023 La Secretaria del Consejo Divisional de Arquitectura, Arte y Diseño, la Dra. Bárbara Gamiño Alvarado Rúbrica.		
39	LA QUE SUSCRIBE, DRA. BÁRBARA GAMIÑO ALV	/ARADO, SECRETARIA	

- ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN DE ARQUITECTURA, ARTE Y DISEÑO, CAMPUS 40
- GUANAJUATO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN 41
- LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS 42
- ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA 43
- UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO. 44

CERTIFICA 45

- Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la 46
- División de Arquitectura, Arte y Diseño y corresponde a los ACUERDOS 47
- APROBADOS EN LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO 48
- DIVISIONAL CELEBRADA EL 28 DE JUNIO DEL 2023. DOY FE. 49